
  

 

 

 

 

新緑の季節となりました。進級して１ヶ月経ち、最上級生としての学校での活動もさらに増え、下級

生の良い手本となる様子が伺えます。１年生の朝の準備のお手伝いや牛乳パックのたたみ方、休み時

間に遊ぶ場面が見られ、教室では見られないやさしい表情をしています。 

５月は連休があり、自宅で過ごす時間が長くなると思いますが、生活リズムを崩さず有意義に過ごせ

るようご家庭でもお声がけいただけると助かります。また、運動会の練習が本格的に始まりますので、

早めの就寝や朝ごはんをしっかり食べるなどの体調管理に気をつけてほしいと思います。学校行事も

感染症対策を講じながら、取り組んでいきます。小学校最後の運動会となります。各自の力を最大限

に発揮し、よい思い出がつくられるよう、担任一同努めてまいります。よろしくお願いします。 

また、先日の授業参観・保護者会にはご出席をいただき、ありがとうございました。昨年度決まりまし

た PTA 役員やひまわり隊の選出では引き受けてくださった皆様方に心より感謝申し上げます。１年間

よろしくお願い致します。 

 

 

 

月 火 水 木 金 

１    

自宅確認・教育相談

週間③ 

２  

運動会練習①② 

自宅確認・教育相談

週間④ 

３ 

憲法記念日 

４ 

みどりの日 

５  

こどもの日 

８    

水曜日課 

委員会活動 

１５：１５下校 

９     

運動会練習①② 

視力検査（欠席者） 

結核問診票配付 

１０      

 

 

１４：２５下校 

１１    

ウーフの部屋 

 

１２       

児童運営委員会 

運動会練習⑤⑥ 

 

１５    

運動会練習③④ 

小中合同引き渡し

訓練（引き渡し 14:30～15:30） 

1６     1７    

結核問診表締切 

運動会打ち合わせ⑥ 

運動会練習①② 

１８    

運動会練習③ 

１９    

PTA集金袋配付 

２２ 

 

２３   

PTA会費集金日 

眼科検診（ピックアップ） 

集金袋配付 

２４      

集金日 

運動会打ち合わせ⑥ 

２５   

集金日 

内科検診１３：３０～ 

２６  

運動会練習⑤⑥ 

２９ 

 

 

３０ 

朝会（放送） 

耳鼻科検診（ピックアップ） 

３１ 

運動会打ち合わせ⑥ 

 

  

通常１４：２５下校 通常１５：１５下校 通常１５：１５下校 通常１５：１５下校 通常１５：１５下校 

 

 

 令和５年４月 28日（金） 

座間市立相武台東小学校 

第６学年 担任一同 

５月の行事予定  



 

 

 

国語    笑うから楽しい／時計の時間と心の時間／【情報】主張と事例  話し言葉と書き言葉 

社会    憲法とわたしたちの暮らし  わたしたちの暮らしを支える政治 大陸に学んだ国づくり 

算数    分数のかけ算  分数のわり算 

理科    動物のからだのはたらき 

音楽    短調のひびき  演奏のみりょく 

図工    くるくるクランク  もしもし文字さん 

家庭科  朝食から健康な１日の生活を  手ぬい（ハンカチ作り） 

体育 表現運動   保健 「病気の予防」 

道徳   温かいおまんじゅう  陽子，ドンマイ！ 夢に向かって－三浦雄一郎－ 

総合   共に生きる この町で  

外国語  This is me！  How is your school life？  

 

 

★ 集金について 

教材費 3000 円を集金します。２３日（火）に集金袋を配付しますので、２５日（木）までに持たせてく

ださい。よろしくお願いします。 

★ 健康診断について 

健康手帳は、すべての健康診断が終わったらお渡しします。内容をご確認の上、押印をお願いし

ます。耳鼻科検診や眼科検診、歯科検診など治療や受診の案内が届きましたら、早めの受診をお

願いします。終わりましたら状況を健康手帳に書いて、速やかにお知らせください。 

★ 運動会のお知らせ 

日時：６月３日（土） ８：２５～１２：２０ 下校１２：４０   

種目：100 メートル走   団体競技（２学年合同）  集団演技  高学年リレー 

   〇 運動会練習について 

   これから暑くなる季節になります。汗や土で汚れた体操着の洗濯が間に合わない場合は、各 

自Ｔシャツや短パンで代用をお願いします。また、熱中症予防のために、毎日水筒を持たせて

いただけるようお願いします。運動会練習期間は、水筒の中にスポーツドリンクを入れていた

だいても構いません。 

保護者の参観および運動会雨天に伴う変更日程は、５月上旬に配付いたします「第５４回春季

運動会について」をご覧ください。また、運動会の詳細については、「相東小だより 運動会号」

で５月中旬にお知らせいたします。 

★ 調理実習について 

５月中旬より、調理実習が始まります。持ち物の準備をよろしくお願いします。 

メニュー ： 野菜炒め、スクランブルエッグ 

・三角巾  ・マスク  ・エプロン  ・ふきん２枚(台ふき用、食器ふき用)  

・ビニール袋(濡れたふきんを持ち帰る用)   ・タッパー  ・箸 

※全ての持ち物に記名をお願いします。 

お知らせとお願い 

５月の学習予定 


